Муниципальное образование «КОТЛАС»

Собрание депутатов третьего созыва
Двадцать девятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля  2008 г.                                                         № 606

О внесении изменений в
решение Собрания депутатов
МО «Котлас» от 25.10.2007 года
№ 495 «О плате за жилое
помещение»

                В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов МО
«Котлас», регулирующих тарифы на услуги организаций жилищно-коммунального ком-
плекса, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 158,
161 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 26 Устава МО «Котлас»,
                Собрание депутатов МО «Котлас» решает:

1. Отменить с 01.01.2008 года взимание с собственников жилых помещений  платы за
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования «Котлас», если иное не установлено
общими собраниями собственников указанных жилых помещений.

2. Пункт 1 решения Собрания депутатов от 25.10.2007 года № 495 «О плате за жилое
помещение» исключить.

3. Пункты 2, 3 и 4 решения Собрания депутатов от 25.10.2007 года № 495 считать
пунктами 1, 2 и 3, соответственно.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие в части платы за капитальный ремонт с 01.01.2008
года.

Глава МО «Котлас»                                                         Мелентьев С.Н.